
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042400209

209

Nº 78, quarta-feira, 24 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2018-SEMSA - SRP

A Secretaria Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré-Pa, torna pública a
Adjudicação e Homologação do resultado do P.E SRP Nº 044/2018-SEMSA, objeto: Registro
de preços para aquisição de material médico hospitalar para atender as necessidades do
Hospital Municipal, unidades de Saúde, Postos das Estratégias Saúde da Família, Vigilância
Epidemiológica e Serviço de atendimento Móvel de Urgência (SAMU) do Município de Vigia
de Nazaré por 12(doze) meses,lavrado em favor das Empresas:CENTRO OESTE COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI, (CNPJ: 02.683.235/0001-50), valor: R$ 166.400,52 (Cento e sessenta e
seis mil, quatrocentos reais e cinquenta e dois centavos), SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALA EIRELI, (CNPJ: 06.065.614/0001-38), valor: R$ 153.288,54 (Cento e cinquenta e
três mil, duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos), J.E. COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, (CNPJ: 10.897.117/0001-73), valor: R$ 456.004,35 (Quatrocentos e
cinquenta e seis mil, quatro reais e trinta e cinco centavos), ONCONORTE LTDA, (CNPJ:
14.497.468/0001-48), valor: R$ 143.346,15 (Cento e quarenta e três mil, trezentos e
quarenta e seis reais e quinze centavos), RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM.
DE EQUIPAMENT, (CNPJ: 26.543.386/0001-71), valor: R$ 369.521,60 (Trezentos e sessenta
e nove mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos), POLYMEDH EIRELI, (CNPJ:
63.848.345/0001-10), valor: R$ 671.924,33 (Seiscentos e setenta e um mil, novecentos e
vinte e quatro reais e trinta e três centavos)

Vigia de Nazaré, 22 de abril de 2019.
ADÉLIA DO SOCORRO ALVES RODRIGUES

Secretaria Municipal de Saúde

R E T I F I C AÇÕ ES

No AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019-
SEMSA - SRP , publicado no DOU, Edição nº 71, seção 3, pág 192 em 12/04/2019. ONDE
SE LÊ: valor: R$ 5.360.686,00 (Cinco milhões, trezentos e sessenta mil, seiscentos e oitenta
e seis reais), LEIA SÊ: valor: R$ 5.339.926,00 (Cinco milhões, trezentos e trinta e nove mil,
novecentos e vinte e seis reais). Demais informações permanecem inalteradas.

NO EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190046 , publicado no DOU, Edição
nº 77, seção 3, pág 148 em 23/04/2019. ONDE SE LÊ: valor: R$ 5.360.686,00 (Cinco
milhões, trezentos e sessenta mil, seiscentos e oitenta e seis reais), LEIA SÊ: valor: R$
5.339.926,00 (Cinco milhões, trezentos e trinta e nove mil, novecentos e vinte e seis reais).
Demais informações permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20180278 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-037PMVX CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU CONTRATADA: MOOVE ESPORTES LTDA -
ME OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais
destinados ao Departamento Esportivo da Secretaria Municipal de Administração de Vitória
do Xingu/PA. VALOR TOTAL: R$ 441.066,50 (quatrocentos e quarenta e um mil, sessenta e
seis reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 1004.133920471.2.020 Manutenção
das Atividades de Cultura Desporto e Lazer , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no valor de R$ 441.066,50 VIGÊNCIA: 01 de
Outubro de 2018 a 01 de Outubro de 2019 DATA DA ASSINATURA: 01 de Outubro de
2018.

CONTRATO Nº: 20190032 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-013PMVX CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCACAO CONTRATADA: H C DA SILVA EVENTOS OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REFEIÇÕES, COFFE BREAK, LANCHES E
OUTROS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
VITÓRIA DO XINGU-PA. VALOR TOTAL: R$ 87.400,00 (oitenta e sete mil, quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 1401.124510004.2.039 Manutenção
da Secretaria de Educação , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.41, no valor de R$ 87.400,00 VIGÊNCIA: 22 de
Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de
2019.

CONTRATO Nº:20190034 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-034PMVXCONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALCONTRATADO: LOURACY M.DA SILVA & CIA LTDA-
MEOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA DO
SUAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE VITÓRIA DO
XINGU-PA.VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais)PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 1512.082430010.2.055 Manutenção do Fundo
Municipal do Direito da Criança e do Adolescente , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.500,00,
Exercício 2019 Atividade 1512.082440010.2.089 Manutenção do Abrigo Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.500,00, Exercício 2019 Atividade 1512.082430010.2.103
Manutenção do Conselho Tutelar , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.500,00VIGÊNCIA: 26 de
Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019DATA DA ASSINATURA: 26 de Fevereiro de
2019

CONTRATO Nº: 20190035ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-034PMVXCONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALCONTRATADO: LOURACY M.DA SILVA & CIA LTDA-
MEOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE VITÓRIA DO XINGU-PA.VALOR TOTAL: R$ 7.260,00
(sete mil, duzentos e sessenta reais)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 At i v i d a d e
1511.082440002.2.051 Manutenção da Secretaria de Trabalho e Promoção Social ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 2.640,00, Exercício 2019 Atividade 1511.081220002.2.101
Manutenção do Convênio Norte Energia - FMAS , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 930,00,
Exercício 2019 Atividade 1511.082440007.2.093 Índice de Gestão Descentralizada Bolsa
Família , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 465,00, Exercício 2019 Atividade
1511.082440094.2.053 Piso Básico Fixo , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.545,00, Exercício 2019
Atividade 1511.082440002.2.083 Manutenção de Outros Programas do FNAS , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 1.065,00, Exercício 2019 Atividade 1511.082440094.2.081 Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 615,00VIGÊNCIA:
26 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019DATA DA ASSINATURA: 26 de Fevereiro
de 2019.

CONTRATO Nº: 20190051 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-042FMECONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCACAOCONTRATADA: BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI-MEOBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNERO
ALIMENTÍCIO) PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE VITÓRIA DO
XINGU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR TOTAL: R$ 918.304,60 (novecentos e dezoito mil, trezentos e quatro reais e
sessenta centavos)PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade
1401.123610251.2.078 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar -

Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 550.982,76, Exercício 2019 Atividade 1401.123060251.2.040
Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - EJA , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 137.745,69,
Exercício 2019 Atividade 1401.123650251.2.079 Manutenção do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - Pré Escola , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 137.745,69, Exercício 2019 Atividade
1401.123660251.2.041 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - Creche
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no
valor de R$ 91.830,46VIGÊNCIA: 25 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019DATA DA
ASSINATURA: 25 de Março de 2019.

CONTRATO Nº: 20190053 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-042FMECONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCACAOCONTRATADA: B B COSTA COMERCIO - EPPOBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNERO
ALIMENTÍCIO) PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE VITÓRIA DO
XINGU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR TOTAL: R$ 272.000,00 (duzentos e setenta e dois mil reais)PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 1401.123650251.2.079 Manutenção do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - Pré Escola , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 40.800,00, Exercício 2019
Atividade 1401.123060251.2.040 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - EJA , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 40.800,00, Exercício 2019 Atividade 1401.123610251.2.078
Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - Fundamental , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$
163.200,00, Exercício 2019 Atividade 1401.123660251.2.041 Manutenção do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - Creche , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 27.200,00VIGÊNCIA: 25 de Março
de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 25 de Março de 2019.

CONTRATO Nº: 20190054 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-042FMECONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCACAOCONTRATADA: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA -
EPPOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO (GÊNERO ALIMENTÍCIO) PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DE VITÓRIA DO XINGU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.VALOR TOTAL: R$ 2.474.957,10 (dois milhões, quatrocentos e setenta e quatro
mil, novecentos e cinquenta e sete reais e dez centavos)PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2019 Atividade 1401.123060251.2.040 Manutenção do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - EJA , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 347.607,11, Exercício 2019 Atividade
1401.123610251.2.078 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 1.390.396,26, Exercício 2019 Atividade 1401.123650251.2.079
Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - Pré Escola , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$
417.770,01, Exercício 2019 Atividade 1401.123660251.2.041 Manutenção do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - Creche , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 319.183,72
VIGÊNCIA: 25 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019DATA DA ASSINATURA: 25 de
Março de 2019

CONTRATO Nº: 20190095 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005PMVXCONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCACAOCONTRATADA: BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI-MEOBJETO:
Contratação para aquisição de água mineral e gelos, destinado a atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de VITÓRIA DO XINGU - PA.VA LO R
TOTAL: R$ 1.974,40 (um mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta
centavos)PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade 1401.124510004.2.039
Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.974,40VIGÊNCIA: 01 de Abril de
2019 a 31 de Dezembro de 2019DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2019.

CONTRATO Nº: 20190104 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001PMVXCONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGUCONTRATADA: JCTJ SERVICOS
ADMINISTRATIVOS E ASSESSORIA EIRELIOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES NOS JORNAIS, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO,
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL, EM ESPAÇO ESPECÍFI CO
DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS E ANÚNCIOS OFICIAIS DE INTERESSE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU E FUNDOS MUNICIPAIS.VALOR TOTAL: R$ 1.235.000,00
(um milhão, duzentos e trinta e cinco mil reais)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 1004.041220005.2.006 Manutenção e Modernização da Secretaria de
Administração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.235.000,00VIGÊNCIA: 04 de Abril de 2019 a 31
de Dezembro de 2019DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2019.

CONTRATO Nº: 20190106 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-008PMVXCONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGUCONTRATADA: H C DA SILVA
EVENTOSOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM EVENTOS COM
LOCAÇÕES DE TENDAS, ARQUIBANCADAS, EQUIPAMENTOS DE SONS E IMAGENS, GRUPOS
GERADORES E OUTROS, PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA.VALOR TOTAL:
R$ 30.300,00 (trinta mil, trezentos reais)PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 1004.041220005.2.006 Manutenção e Modernização da Secretaria de
Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 30.300,00VIGÊNCIA: 15 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de
2019DATA DA ASSINATURA: 15 de Abril de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190118 -ORIGEM:CONVITE Nº 1/2019-003PMVX - CONTRATANTE:FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CONTRATADA:ALVORADA CONSTRUCOES &
COMERCIO LTDA. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA REFORMA DA PRAÇA CENTRAL NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU.VALOR TOTAL:R$ 325.061,76(Trezentos e Vinte e Cinco
Mil, Sessenta e Um Reais e Setenta e Seis Centavos). VIGÊNCIA:23 de abril de 2019 a 23
de outubro de 2019 - DATA DA ASSINATURA:23 de abril de 2019. JOSÉ CAETANO SILVA DE
OLIVEIRA - Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 1/2019

Termo de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE Nº 1/2019-
003PMVX. Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA REFORMA DA PRAÇA CENTRAL NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU. VENCEDOR:ALVORADA CONSTRUCOES & COMERCIO
LTDA; C.N.P.J. nº 83.302.976/0001-46,com o valor total de R$ 325.061,76(Trezentos e Vinte
e Cinco Mil, Sessenta e Um Reais e Setenta e Seis Centavos). Homologo a Licitação na
forma da Lei nº 8.666/93.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 18 de abril de 2019.
JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-24T00:11:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




